

STARBUCKS®

Winter '26 Food Allergen Information

Allergeninformation: Die in der Tabelle aufgeführten Allergene wurden von den Lieferanten der Produkte übernommen.

Sobald ein Produkt durch deinen Barista ausgepackt, erhitzt oder zubereitet wurde (auch wenn wir uns bemühen diese zu separieren) – kann eine Kreuzkontamination mit allen Allergenen vorkommen.

Wenn Dich ein Gast nach den enthaltenen Allergenen fragt, rate nicht. Hilf ihm die korrekten Daten im Allergensheet zu finden, bevor er seine Wahl trifft, erinnere Dich: es ist die Entscheidung des Kunden.

Informations allergènes : les informations données dans ce tableau proviennent des fournisseurs des produits.

Une fois déballés, chauffés ou manipulés par les Baristas (bien que les produits ne soient pas mélangés), une contamination croisée des ingrédients allergènes entre les produits est possible.

Si un consommateur demande des informations liées à la présence d'un ingrédient allergène dans un produit, n'essayez pas de deviner, reportez-vous au tableau ci-dessous. Rappelez-vous que c'est au client de choisir de consommer ou non un produit.

Legende:

✓ : Das Allergen ist in den Zutaten enthalten

L'allergène est inclus dans les ingrédients

Produkt	Getreide Gluten enthaltend						Soja	Milch	Nüsse								Erdnüsse	Sesam	Eier	Sellerie	Weichtiere	Senf	Fisch	Krebstiere	Lupinen	SO2 & Sulphites > 10ppm						
	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel	Khorasan-Weizen			Paranüsse	Haselnüsse	Walnüsse	Kaschu-nüsse	Pecan-nüsse	Pistazien	Macadamia-nüsse	Mandeln																
Produit	Blé	Seigle	Orge	Avoine	Épeautre	Blé de Khorasan	Soja	Lait	Noix du Brésil	Noisettes	Noix	Noix de Cajou	Noix de Pécane	Pistaches	Noix de Macadamia	Amandes	Arachides	Graines de Sésame	Oeufs	Céleri	Mollusques	Moutarde	Poissons	Crustacés	Lupins	SO2 & Sulfites > 10ppm						
Croissant (vegan)																																
Croissant (vegan)	✓																															
Croissant unbaked (vegan)																																
Croissant unbaked (vegan)	✓																															
Pain au Chocolat (vegan)																																
Pain au Chocolat (vegan)	✓						✓																									
Pain au Chocolat unbaked (vegan)																																
Pain au Chocolat unbaked (vegan)	✓						✓																									
Belgian Waffle																																
Belgian Waffle	✓								✓													✓										
Pistachio Brownie																																
Pistachio Brownie	✓						✓	✓		✓						✓						✓										
Classic Brownie																																
Classic Brownie	✓						✓	✓													✓											
Red Velvet Bar Cake																																
Red Velvet Bar Cake	✓								✓													✓										
Matcha Bar Cake																																
Matcha Bar Cake	✓						✓													✓												
Chocolate Bar Cake																																
Chocolate Bar Cake	✓						✓	✓													✓											
Lemon Bar Cake																																
Lemon Bar Cake	✓						✓	✓													✓											
Cinnamon Roll																																
Cinnamon Roll	✓								✓													✓										
Purple Cinnamon Roll																																
Purple Cinnamon Roll	✓								✓		✓																					
Pistachio Cinnamon Roll																																
Pistachio Cinnamon Roll	✓							✓							✓						✓											
Sweet Trinity Chocolate Dream																																
Sweet Trinity Chocolate Dream	✓						✓	✓		✓																						
Sweet Trinity Pistachio Passion																																
Sweet Trinity Pistachio Passion	✓						✓	✓							✓																	
Chocolate Cheesecake Muffin																																
Chocolate Cheesecake Muffin	✓						✓	✓													✓											
Blueberry Muffin																																
Blueberry Muffin	✓								✓													✓										
Triple Chocolate Muffin																																
Triple Chocolate Muffin	✓						✓	✓													✓											
Pistachio Muffin																																
Pistachio Muffin	✓						✓	✓		✓						✓						✓										
Choc-o-lot Bite / Beignet																																
Choc-o-lot Bite / Beignet	✓								✓													✓										
Berry Bite / Beignet																																
Berry Bite / Beignet	✓								✓													✓										
Dark Chocolate Brookie																																
Dark Chocolate Brookie	✓						✓	✓													✓											
Chocolate Chip Brookie																																
Chocolate Chip Brookie	✓						✓	✓													✓											

[illegible]